Escola:
Endereco

Cédigo Postal: 4925179

Escola Basica de Santa Marta de Portuzelo, Viana do Castelo

Rua Grupo Folclorico de Sta. Marta de Portuzelo

Ano / Disciplina

1.° Ano

Educagao Moral e Religiosa

Estudo do Meio

Matematica

Portugués

Portugués Lingua Nao Materna
(PLNM) - Nivel de Iniciagao/A1
(DO0A1)

Portugués Lingua Nao Materna
(PLNM) - Nivel de Iniciagdo/A2
(DO0A2)

2.° Ano

Titulo do manual  ISBN (na contracapa)

O GIRASSOL - 978-972-8690-91-5
(EMRC - 1°
Ano)

Plim! Estudo  978-972-47-5369-0

do meio 1.° ano

PLIM! 978-972-47-5367-6

PLIM! 978-972-47-5365-2

TIMI1 - Livro  978-989-752-095-2
Aluno + CD

Audio A.O.

Nivel A1

(QECR) N.E.

Timi 2 - Livro  978-972-757-610-4
do Aluno + CD-

Audio A.O -

Nivel A2

(QECR)

Autores

Luis Coelho, Luis
Natario, M? Jodo Cruz

Lilia Espadinha, Maria
Jodo Dimas

Cadigo:

Localidade

Editora

Secretariado Nacional da
Educacéo Crista

Texto Editores, Lda.

Henriqueta Gongalves e Texto Editores, Lda.

Célia Mestre

Paula Melo e Marisa
Costa

Isabel Borges, Isabel
Borges/Martina
Tirone/Teresa Goja,
Teresa Goja

Isabel Borges, Martina
Tirone

Texto Editores, Lda.

LIDEL - Edigbes Técnicas,
Lda.

LIDEL - Edigoes Técnicas,
Lda.

€ 6.500

€ 8.840

€ 8.900

€ 8.910

€21.770

€21.770

N®alunos
(estimativa)

20

21

21

21
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Ano Letivo 2022/2023 - Lista de manuais escolares adotadp-?{‘z,\'*\gh\k

Escola: Escola Basica de Santa Marta de Portuzelo, Viana do Castelo Cadigo: 11,60929
Endereco Rua Grupo Folclorico de Sta. Marta de Portuzelo Localidade $gm Ma_rlé de Portuzelo
Cédigo Postal: 4926179 \'j' e i

Ano / Disciplina Titulo do manual  ISBN (na contracapa) Autores Editora Preco N2 alunos

(estimativa)

Educagédo Moral e Religiosa O TESOURO 978-972-8690-97-7 Luis Coelho, Luis Secretariado Nacional da € 6.500 20
(EMRC - 2°ano) Natario, M? Jodo Cruz  Educacéo Crista
Estudo do Meio PLIM! Estudo  978-972-47-5444-4 Lilia Espadinha, Maria Texto Editores, Lda. € 9.780 27
do Meio Joao Dimas
Matematica Plim! 978-972-47-5450-5 Célia Mestre, Texto Editores, Lda. € 9.450 27
Matematica 2.° Henriqueta Gongalves
ano
Portugués PLIM! 978-972-47-5443-7 Marisa Costa, Paula Texto Editores, Lda. € 9.630 27
Portugués Melo
Portugués Lingua Ndo Materna TIMI 1 - Livro 978-989-752-095-2 Isabel Borges, Isabel LIDEL - Edi¢des Técnicas, € 21.770 1
(PLNM) - Nivel de Iniciagédo/A1  Aluno + CD Borges/Martina Lda.
(DO0A1) Audio A.O. Tirone/Teresa Gbja,
Nivel A1 Teresa Goja
(QECR) N.E.
Portugués Lingua Ndo Materna Timi 2 - Livio ~ 978-972-757-610-4 Isabel Borges, Martina LIDEL - Edicoes Técnicas, € 21.770 1
(PLNM) - Nivel de Iniciacdo/A2 do Aluno + CD- Tirone Lda.
(DO0A2) Audio A.O -
Nivel A2
(QECR)
3.2 Ano

Educacdo Moral e Religiosa AO ENCONTRO 978-989-8822-45-1 Catarina Isabel Sticio  Secretariado Nacional da € 6.940 27

Dam ©




Ano Letivo 2022/2023 - Lista de manuais escolares adotados

Escola:
Endereco

Cédigo Postal: 4925179

Estudo do Meio

Inglés

Matematica

Portugués

Portugués Lingua Nao Materna
(PLNM) - Nivel de Iniciagao/A1
(DOOA1)

Portugués Lingua Nao Materna

Titulo do manual

-3°Ano -
EMRC

PLIM! Estudo
do Meio 3

Easy-peasy
English
Plim! -

Matematica 3°
ano

PLIM!
Portugués 3

Bonecos & Ca.

- Nivel A1 -
Alfabetizacao

Bonecos & Ca.

Escola Basica de Santa Marta de Portuzelo, Viana do Caslelo

Rua Grupo Folclorico de Sta. Marta de Portuzelo

ISBN (na coniracapa)

978-972-47-5692-9

978-972-0-18154-1

978-972-47-5686-8

978-972-47-5689-9

978-972-0-11081-7

978-972-0-11085-5

Codigo:

Localidade

Autores Editora

de Moura, Jaime André Educacgao Crista
Rodrigues Barhosa,

José Luis Ferreira

Coelho de Sousa, Luis

Filipe Natario Xavier

Gomes, Maria Carolina

Seixas Brito Assungéo,

Maria Joao Reis Cruz

Lilia Espadinha, Maria
Jodo Dimas

Claudia Regina Abreu, Porto Editora, S.A.

Vanessa Reis Esteves

Célia Mestre,
Henriqueta Gongalves

Marisa Costa, Paula
Melo

Eva Pinheiro, Maria Porto Editora, S.A,
Favero, Sénia

Nascimento

Eva Pinheiro, Maria Porto Editora, S.A.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

rla e Po

€ 10.670

€ 10.640

€ 10.570

€ 10.650

€21.770

€21.770

. ;r&izelo

C f

N° alunos
(estimativa)

27

25

27

27

DAn < |



Escola:
Enderego

- 4925179

Caédigo Postal:

Ano / Disciplina

(PLNM) - Nivel de Iniciagao/A1
(DOOA1)

Portugués Lingua Ndo Materna
(PLNM) - Nivel de Iniciagéo/A1
(DO0A1)

Portugués Lingua Nao Materna
(PLNM) - Nivel de Iniciagdo/A2
(DODA2)

4°Ano

Educagdo Moral e Religiosa
Estudo do Meio

Inglés

Matematica

Escola Basica de Santa Marta de Porluzelo, Viana do Castelo

Rua Grupo Folclorico de Sta. Marta de Portuzelo

Titulo do manual  ISBN (na contracapa)

- Nivel A1 -
Consolidagao

Bonecos & Ca. 978-972-0-11083-1
- Nivel A1 -
Iniciagao

Bonecos & Ca. 978-972-0-11087-9
- Nivel A2 —
Iniciagao

A LUZ DA VIDA 978-972-8690-92-2
(EMRC - 4°
Ano)

A Grande 078-972-47-4798-9
Aventura E.M.

4.° ano

Start - Inglés ~ 978-989-32-0146-6

4.° ano

A Grande 978-972-47-4864-1
Aventura
Matematica 4°

Ano Nova

Autores

Favero

Eva Pinheiro, Maria
Favero, Sonia
Nascimento

Eva Pinheiro, Maria
Favero

Luis Coelho, Luis
Natario, Aida Félix,
M2Joéo Cruz

Henriqueta Gongalves,
Paula Pires

Carolyn Leslie, Joana
Silva, Vasco Costa

Ana Landeiro,
Henriqueta Goncalves

Cédigo:

Localidade

Editora

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Secretariado Nacional da

Educagdo Crista

Texto Editores, Lda.

Edigdes Gailivro

Texto Editores, Lda.

Preco

€21.770

€ 21.770

€ 6.500

€ 11.680

€ 11.690

€11.790

Ne alunos
(estimativa)

1

20

24

24

24

DA~ /
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Escola:
Endereco

4925179

Cadigo Postal:

Ano / Disciplina

Escola Basica de Santa Marta de Portuzelo, Viana do Castelo

Rua Grupo Folclorico de Sta. Marta de Portuzelo

Titulo do manual

ISBN (na contracapa)

Autores

Ano Letivo 2022/2023 - Lista de manuais escolares adotados

Cadigo:

Localidade

Editora

N° alunos
(estimativa)

Preco

Edicao
Portugués A Grande 978-972-47-4795-8 Marisa Costa, Paula Texto Editores, Lda. € 11.650 24
Aventura L.P. Melo
4.° ano
Portugués Lingua Nao Materna TIMI 1 - Livro 978-989-752-095-2 Isabel Borges, Isabel LIDEL - Edigdes Técnicas, € 21.770 1
(PLNM) - Nivel de Iniciacdo/A1  Aluno + CD Borges/Martina Lda.
(DODA1) Audio A.O. Tirone/Teresa Goja,
Nivel A1 Teresa Goja
(QECR) N.E.
Portugués Lingua Nao Materna Timi 2 - Livro 978-972-757-610-4 Isabel Borges, Martina LIDEL - Edi¢ées Técnicas, € 21.770 1
(PLNM) - Nivel de Iniciagao/A2  do Aluno + CD- Tirone Lda.
(D00A2) Audio A.O -
Nivel A2
(QECR)
Portugués Lingua Nao Materna Salpicos 4 - 978-972-757-671-5 Maria Jodo Lopo de LIDEL - Edigdes Técnicas, € 16.300 1
(PLNM) - Nivel Intermédio/B1 Livro do Aluno Carvalho Lda.
(D00B1) + CD Audio A.
O. Nivel B1
(QECR)
Data

O(A) Diretor(a)/O(A) Presidente

DaAn F



